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Onn on alati olemas 
niisketes silmades 
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sinililles 
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järve ääres 
ühisel teel 
siruta käsi 
õnn ei olemast väsi

AVATI!
2. standardite, normide, too- 

dangukataloogide ja hinnakir
jade laenutus;

3. käsiraamatute ja õpikute 
laenutus (kohapeal kasutami
seks);

4. teatmekirjanduse laenutus 
(kohapeal käsutamiseks).

Raamatukogus on nüüdsest 
peale lugejaile pidevalt abiks 
konsultant, kellelt saab infor
matsiooni igasugustes TPI raa
matukogu kasutamisega seoses- 
olevates küsimustes.

. 28. aprillil avati uue raamatu
kogu uksed lugejaile. Teata
vasti sai hoone valmis juba det
sembri lõpul. Ruumide s?sustä- 
miseks ja raamatute ülekolimi- 
.seks Lai t. 5 asuvast hoonest 
kulus ligi 4 kuud. kolimisest 
võtsid peale raamatukogu töö
tajate osa paljud TPI teenistu
jad ja üliõpilased., Siinkohal 
suur tänu kõigile, kes meile 
jõu või nõuga abiks olid 

.Raamatukogu raamatuvara
dest paikneb nüüd Mustamäel 
ligikaudu 40%, s. o. 300 000 köi
det. Uue hoone keldrikorrusel 
ja 1. korrusel asetsevatesse 
hoidlatesse toodi üle suurem 
osa_ raamatukogu teadusliku 
kirjanduse fondist — ajakirja
de fond tervikuna ning viimase 
15 aasta jooksul ilmunud raa
matud.

Lugejaid teenindatakse 2. 
korrusel ja rõdul. Teisel korru

sel on 3 viimase aasta perioo
dika avakogu, käsiraamatute ja 
vanemate kursuste üliõpilastele 
vajalike õpikute kogu ning teh
nilise normdokumentatsiooni 
kogu. Rõdul on avariiuleil teat
meteosed ja 12 viimase aasta 
re^eraataj akir j ad jt. jooksvad 
bibliograafiaväl j aanded.

Lugemissaali kogudesse, on 
kirjandust valitud sellise arves
tusega, et valik rahuldaks vane
mate kursuste üliõpilaste ja ka 
õppejõudude tarvidusi. Esimehe 
ja teise kursuse üliõpilastele 
tarvilikku õppekirjandust uue 
hoone lugemissaali kogudes ei 
ole, see kirjandus on koondatud 
ühiselamus nr. 2 asuvasse luge
missaali.

Uues hooneq teenindatakse 
lugejaid 4. punktis:

1. Hoidlast tellitud raamatute 
ja ajakirjade laenutus;

Lugejateenindus toimub uues 
hoones mõneti teisiti, kui TPI 
raamatukogus varem. Raama
tuid, ajakirju ja tehnilist norm
dokumentatsiooni saavad luge
jad laenata nüüd samast tee
ninduspunktist nii kodus kasu
tamiseks kui ka kohapeal luge
miseks. Teeninduse selline kor
raldus võimaldab enamkasuta
tavat kirjandust hoidlakogust 
lugemissaali kogusse üle viia 
ning seega vähendada äraütle
mist lugejaile.

Käesolev 1972.. aasta on kuu
lutatud rahvusvaheliseks raa
matuaastaks deviisi all: «Raa
mat igaühele!». Uue raamatu
koguhoone avamisega on loodud 
soodsad tingimused selleks, et 
raamaturikkused jõuaksid iga 
TPI kollektiivi liikmeni.

. . K. KIKAS,
TPI raamatukogu direktor'

TPI rektori käskkiri
Käesoleval aastal omandab 1. mai — kõigi maade tööta

jate soiidaarsuspäeva, progressiivsete jõudude suure pidu
päeva tähistamine erilise kaalu. Käesoleval aastal täitub 50 
aastat Nõukogude Liidu moodustamisest. Nõukogude Liit on 
kogu oma eksisteerimise kestel olnud maailma rahu jõudude 
ja kogu inimkonna progressiivsete ideede kantsiks.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei juhtimisel on 
kõik Nõukogude Liidu rahvad vennalikus koostöös saavu
tanud tohutuid edusamme rahvamajanduse, kultuuri ja tea
duse arendamisel. NLKP XXIV kongressil püstitatud uued 
ülesanded meie sotsialistliku kodumaa majandusliku võim
suse, hariduse, kultuuri ja teaduse arendamiseks oq vastu
vaidlematult kujunenud iga nõukogude inimese tööjuhisteks 
käesoleval viisaastakul.

Tallinna Polüiehnilise Instituudi kollektiiv on samuti ra
kendunud nende ülesannete täitmisele.

Käesoleva aasta 1. maid tähistab instituudi kollektiiv eri
lise pidulikkusega, kuna see langeb kokku uue raamatu
kogu hoone avamisega ning on ühtlasi ka TPI uue hoonete
kompleksi 1. järgu valmimise pidulikuks lõppsündmuseks.

õnnitlen kogu Tallinna Polütehnilise Instituudi kollektiivi 
töö ja rahu pidupäeva 1. mai puhul.

§ 1.
Seoses 1. mai — kõigi maade töötajate soiidaarsuspäeva 

tähistamisega ning instituudi hoonetekompleksi 1. järgu 
valmimisega avaldada kiitust alljärgnevatele õppejõududele, 
teenistujatele ja üliõpilastele, kes on väl5a paistnud õppe- 
ja teaduslikus töös või ametialaste ja ühiskondlike ülesan
nete eeskujuliku täitmisega:
1. AINOLA, Leo — matemaatika kateedri juhataja, 

professor
2. TAIGItO, Ülo — NLKP ajaloo kateedri professor 

. 3. PÄSS, Adolf — NLKP ajaloo kateedri dotsent
, 4. RÄÄMET, Raimond — ehitusmehaanika kateedri dot- 

■ sent
5. ÕISPUU, Leo — soojusenergeetika kateedri dotsent
6. ARUMÄE, Heino — masinelementide kateedri dot

sendi kt.
7. KÜLAOTS, Viive — filosoofia kateedri vanemõpetaja
8. MtlNTER, Rein — keemiatööstuse protsesside ja apa

raatide kateedri vanemõpetaja
9. TAIDUS, Aave — graafika kateedri vanemõpetaja.

10. KALLAM, Henno — tootmise ökonoomika ja organi
seerimise kateedri assistent

11. KAPS. Tiit — füüsikalise keemia kateedri assistent 
*12. KARUSOO, Aino — keelte kateedri assistent
13. KOPPEL, Maano — teoreetilise mehaanika kateedri 

assistent
14. LEPIK, Märt — autotranspordi kateedri assistent
15. PIKNER, Mihkel — masinaehituse tehnoloogia kateedri 

vanemõpetaja
1 6 . RÕBAKOV, Anatoli — kehalise kasvatuse kateedri 

vanemõpetaja
17. SEL J AMÄE, Kali tt — füüsika kateedri assistent
18. TALIMETS, Ellen —• anorgaanilise keemia kateedri 

assistent
1 9 . LIPPMAA, Helle — polükondensatsioonliimide prob- 

leemlaborafooriumi osakonna juhataja
20. AASAMÄE, Ernst — vanem teaduslik töötaja
21. KREEN, Malle — TÜS vaneminsener
22. STARKOPF, Jüri-Aleksander — polükondensatsioon- 

liimide probleemlaboratooriumi vaneminsener
23. SUUJtKUUSK, Tõnu — TU sektori vaneminsener
24. BETMANOVA, Svetlana — tööstusliku soojusenergee

tika TU laboratooriumi insener :
25. PAI, Leonid — metallide tehnoloogia kateedri meister
26. PASITSNAJA, Olga — tööstusliku soojusenergeetika- 

TU laboratooriumi vanemlaborant
27. KREMER, Ilona — soo uisenergee+ika kateedri laborant
28. MEINBERG, Helvi-Lehti — kaadriosakonna inspektor !
29. PANFILOV, Ivan — ehi*us*aoškonn-> puusepp
30. MÄND, Urmas — ehituskonstruktsioonide kateedri 

HfSpifcint
31. INGERMANN,: Karl — soojusenergeetika kateedri 

assistent ■ ■
32. , LANGE Arvid — õpperühma EE-87 üliõpilane
33. KIVI, Rein — õpperühma E-41 üliõpilane
34. JANKELEVITS, Moissei — õpperühma MM-88 üliõpi

lane
35. SAKARIAS, Arvo — õpperühma MM-81 üliõpilane
36. MUUL, Juri — õpperühma KA-61 üFõpilane
37. JOOST. Madis — õpperühma KA-81 üliõpilane
38. KALVE, Raivo — õpperühma KO-61 üliõpilane
39. REBANE, Andres — õpperühma TE-R1 üliõpilane
40. . ARU. Guido — õpperühma TP-61 üliõpilane
41. SVERBLOV, Lev — õpperühma AA-87 üliõpilane
42. VALK. Hillar —, õpperühma AA-81 üliõpilane
43. SOKOLOV, Anatoli — Õpperühma AL-87 üliõpilane
44. KANGUR. Hillar — õpperühma AL-41 ühõpilane
45. ALLIK, Kadrin — õpperühma AO-101 üliõpilane
46. KANGRO, Pilvi — õpperühma AO-21 üliõpilane-,

TPI rektor Ä. AARNA ,



m ARENGUPLAANIST 1971-1975

Instituudi materiaalne baas
Instituudi perspektiivplaan 

aastateks 1971—1975 materiaal
se baasi arendamise osas tugi
neb kõigepealt eelmistel viis
aastakutel saavutatud majan
duslikele tulemustele.

Õppekorpused ja ühiselamud 
Mustamäel, üldtehnilise teadus
konna õppekorpus Kohtla-Jär-

Mõned võrdlevad . andmed

vel, sanitaartehnika ja pulber- 
metallurgia teadusliku uurimise 
laboratooriumi hooned ning la
boratooriumide ja arvutus
keskuse uued seadmed võimal
dasid möödunud aastatel laien
dada mitmes suunas instituudi 
tegevust.

1961. aasta ja 1971. aasta kohta: 
1961. a. 1971.a.

1. Instituudi ülal
pidamise eelarve
tuh, rbl. 2.081,6 5.204,9
2. Õppehoonete
üldpind m2 21870 55418
3. Üliõpilaste arv

päevases osak. 2136 3926
õhtuses osak. . 506 2128
kaugõppes 1593 2180

4. Instituudi töö
tajate arv 746 1873
5. Lepinguliste 
uurimistööde
maht tuh. rbl. 335,1 1.625,6
6. ühiselamukohti 986 2522

Instituudi edaspidise arengu 
põhisuunad ja sellega seoses 
olevad materiaalse baasi täius
tamise ja laiendamise ülesan
ded on kindlaks määratud TPI 
viisaastaku plaaniga aastateks 
1971—1975. ■

Materiaalse baasi laiendami
sel on peamiseks ülesandeks 
ehitustegevus. Käesoleva aasta 
10. veebruaril alustati spordi
hoone ehitamisega Mustamäel 
endiste lasketiirude maa-alal. 
Spordihoone maksumus on 1143 
iuh. rubla ja ruumide kasulik 
pind 4522 m£. Projekteerimisel 
on majandusteaduskonna õppe
korpus nr. 6, orienteeruva mak
sumusega 2,5 miljonit rubla. 
Sellesse korpusesse tulevad ma
jandusteaduskonna kateedrid, 
auditooriumid, arvutuskeskus, 
keeltekabinetid, uus tele-raadio- 
keskus, osa administratiivruu- 
me, 500-kohaga söökla ja ligi 
2000-kohaga riietehoid. Seoses 
suure riietehoiu ehitamisega 
saab mehaanikateaduskond koos 
majandusteaduskonnaga uue 
esindusliku fuajee.

Isetegevuslaste klubi Musta
mäe nõlvak (endine Glehni loss) 
saab põhiliselt valmis 1973. aas
ia lõpul. Selle hoone taastamise 
algatajaks oli TPI Akadeemili
ne Meeskoor. Nii meeskoori kui 
ka naiskoori liikmed on senini 
üles näidanud suurt visadust ja 
töötahet lossi taastamisel ja ehi
tamisel. Loodame, et nende 
jõud ei rauge ja et TPI ehitus- 
jaoskonna ja kooride ühiste pin
gutuste tulemusena võime seal 
vastu võtta aastat 1974.

Projekteerimisele ja ehitami
sele tuleb Aegviidu spordilaa- 
ger. Laagri asukoht on välja 
valitud ja maa-ala eraldamise 
taotlus esitatud. Spordilaager 
ehitatakse Aegviidu jaamast 
umbes 1,5 km kaugusele, M ust
jõe äärde. Eeltööd laagri raja
miseks võivad ala ta  1972. a., kui 
selleks avatakse finantseeri
mine.

Aegviidu TPI spordilaagri 
projekteerimise juhendamiseks 
andis nõusoleku ENSV Ehitus
komitee esimehe asetäitja arhi
tekt Voldemar Herkel (lõpetas 
T P I ehitusteaduskonna 1953, a.). 
Esialgsete arvestuste järgi oleks 
laagris kohti suvel 150—200-le 
inimesele ja talvel 100-le ini
mesele. - Laagri ümbruse suusa
rajad on paljudele hästi tuntud.

Viisaastaku ehitustööde plaa
nis on veel suusabaasi ehitami
ne Mustamäele ja samasse ka 
mänguväljakute rajamine.

T PI ehitusosakonna ja eks- 
perim enfaal- konstrueerimisosa- 
konna tootm isvõim suse suuren
damiseks on vajalik ehitada 
Mustamäel ka uued töökojad ja  
laod.

Hoonete korrashoidmiseks ja
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trüki- ja kirjastusosakonna 
väljaandel ilmus:
R. Üksvärav. Majandusorgani
satsioonide juhtimine. Tallinn, 
1972, 1000 eks., F8 lk., 14 kop! 
E. Arumeel, V. Kallast. Aatomi 
ehitus. Keemiline side. Tallinn, 
1972. 2500 eks., 96 lk., 14 kop.
H. Kemina, S. Konriantinov. 
Ehitustehnoloogia. Tallinn, 1972 
400 eks.. 130 lk., 22 kop. 
MaTesiaTitKa ii TeoneTituecKaa 
Mexamiua VI. A-312. Tallinn 
1972. 350., 112 lk.. 55 kop. 
Oiepiai no oõnaõoxiie inisfjop- 
Mauuu 3i anaubHOMy
atiajiiiay. A-313. Tallinn, 1972, 
350 eks., 88 lk.. 43 kop.
CoopauK eraTeii no s ia n iH H O -  
cxpoeaaio ¥111. A-311. Tallinn, 
1972. 350 eks., 168 lk., 83 kop.

Kas poleks parem

M eie aja lehe veergudel a lga
ta tu d  d iskussiooniga seoses ta 
haks tähelepanu  ju h tid a  m õ n e 
dele m om en tidele , m is  va rem  
sõna v õ tn u te  va a tevä lja s t k õ r 
va le  o n  jäänud . P õh iprob leem i
dena on üles tõ s te tu d  loengute  
vabakuu lam ise  õiguse la ienda
m ine  kõigile ü liõpilastele ja  õp
pe jõudude loengukonspektide  
senisest laialdasem  p u b litseer i
m ine.:

L oeng on o lnud kõrgem a koo
li te k k im ise  algaastaist tänase  
päevani põhiliseks õpetam ise ju  
õppim ise■ vorm iks. S ee juures on  
aga oluline m itte  unustada , e t 
aegadest, m il loengute  v a b a k u u 
lam ise õigus oli eneses tm õ iste 
tav , on kõrgem a hariduse sü s
te em  läbi te in u d  su u r i k v a n ti
ta tiiv se id  ja  ka  kva lita tiiv se id  
m u u tu si. H ariduse m assilisus  
ön tin g in u d  ilm se lt ka  va jaduse  
m õninga te  õ iguslike  norm ide  
korr igeerim iseks. K õrgem a koo 
li pedagoogika k u i pedagoogika  
iseseisud haru te k k im in e  ja  
areng o n  selle pro tsessi te iseks  
o lu liseks ilm inguks. K õrgem a  
hariduse ta o tle ja te  hü lga lisus  
on p õ h ju s ta n u d  ka  nende  h e te 
rogeensem aks m u u tu m ise  n ii  
eesm ärkide, ta o tlu s te  k u i ka  
võ im e te  osas. K u i n ä ite k s  ee l
dada ü liõpilaste võ im ete  lig i
ka u d se lt norm aalset ja o tu m a st, 
siis oleks õiglane orien teeruda  
Õpetamise m ee to d ites  k e sk m ise 
le tudengile , m ida  a rva ta va sti 
sen in i k a  teh tu d  on. K üidr d is
persioon on  su u ren en u d  ja

ke sk m in e  ka  v e id i a la n e n u d .
L o o m u lik u lt te k ib  (v õ i võ ib  

tekk id a ) siis o lu ko rd , k u s '  need , 
kes a suvad  kõ rg em a l k e s k m i
sest, tu n n e ta v a d  lo e n g u  m i t t e 
tä ie lik k u  e fe k t i i v s u s t  Se lle  
ko m p en seer im ise  v õ im a lu s e d  on  
aga h ä sti teada  — is e se is e v  töö  
ra a m a tu tega  ja  te a d u s lik  u u r i-

osutub loeng siis, kui ü l iõ p i la s 
te le  on vä lja  jaga tu d  Õppejõu 
p o o lt koosta tu d  lo e n g u k o n sp e k 
tid , m ida loengu käigus t ä i e n 
datakse. See suurendab ü h tla s i  
õppejõudude va s tu tu st lo e n g u 
te k s  va lm istu m isel ja  l e e v e n 
dab  raam atupuudust. K a h ju k s  
on aga selle l tee l se lgesti n ä h a

Oleks küll, aga...
m istöö. Ü TÜ  u u s  p õ h ik ir i  (v t. 
«TP» nr. 9, 1972) aga se l l is t  v õ i
m a lu s t ju s t  s ilm a s  p e a b k i.

In im e se l on k a h ju k s  k a ld u v u s  
u n u s tu se n i võ id e ld a  se lle  eest, 
m is ta l p u u d u b , t ih t i  te a d m a ta ,  
m is selle  p u u d u v a g a  õ ig u p o o lest 
peale h a ka ta , k u i  ta  o lem a s on. 
L o en g u te  v a b a k u u la m ise  õ iguse  
e ra n d iten a  ra k e n d a m ise  ju u r e s  
on se lline  o h t o lem as. E i ole 
p õ h ju s t k a h e ld a , e t osa ü liõ p i
laste Õ ppeedukus ja  te a d m is te  
k v a li te e t se lle s t p a ra n e v a d  
(ku id  ju lg e n  a rva ta , e t  se lle l 
osal tu d e n g ite s t on  see  Õ igus ka  
praegu  o lem as, a in u lt k a s u ta 
m ata), m is  saab aga ü le jä ä n u 
test?  K a tse tada?  V õ ib -o lla  kü ll, 
aga kes on  «ka tse jänesed»?

L o en g u  a in u k e se k s  e e sm ä r 
g ik s  e i ole k in d la s ti  lo en g u  
ko n sp ek t, k u ig i  õ p ik u te  e b a p ii
sava h u lga  tõ t tu  see sa g e li n ii  
võib ku ju n ed a . V a ja l ik u l m ä ä 
ral n ä it l ik u s ta tu d  e la v a  sõna  
o sa täh tsu s t on  ra ske  a la h in n a 
ta  (v t. «S irp  ja  Vasar», n r . 16, 
lk . 12, 1972). M a a ilm a  p r a k t ik a  
näitab , e t  e r i ti e fe k t i iv s e k s .

hulgaliselt peaaegu  ü le ta m a tu id  
tehn ilisi raskusi, m is on s e o tu d  
pa i j  undarriisvõim aluste p iira tu 
sega. H äirivana m õju b  k in d la s t i  
ka see, e t e r iti  p r o f i le e r iv a te s  
ka teedrites pea b  ü ks le k to r  -p a 
ralleelselt m itu t lo e n g u k u rsu s t. 
Sellega seoses tu leb  õ igeks p i 
dada  senist p ra k tik a t, kus r o t a -  
prin d il ilm u vad  lo e n g u k u rsu s te  
ü ksikud iseseisvad  p e a tü R id l  
P aratam atu lt tekib aga ka R&- 
sim us, kas e i oleks v õ im a l ik  
m eil instituudis, raken dada  õ p 
p e jõ u d u d e- kooperatsioon i, m i s  
seisneks igaühele p a rem in i s o 
b iva te  kursuse osade lu g e m is e s  
era ld i tsüklitena.

Õppetöö e fek tiiv su se  t õ s t m i 
seks on veel te isig i v õ im a lu s i .  
N äiteks loengukursuse lu g e m in e  
iseseisvate lõikudena, m is  "va
helduvad seda  . lõiku h a a r a v a te  
p ra k tilis te  töödega. Selle m e e 
to d i kasutam isel on  häid k o g e 
m u si TRÜ -l ja  ka m õ n e d e l  
m eie instituudi kateedritel.

O. AARNA, 
a.-ii. komitee õppe -teadusliku 

töö komisjoni esimees

TEADURID RÄNDAVAD
Minskis

10.—15. aprillil toimus Mins
kis Balti liiduvabariikide ning 
Kaliningradi oblasti ja Valge
vene NSV ÜTÜ XVIII konve
rents. Konverentsil oli osavõt
jaid ka Jerevani, Kiievi, Mosk
va ja Tšeljabinski Polütehnili- 
sest Instituudist. Meie insti
tuudi tudengiperet esindas 50- 
liikmeline delegatsioon. Üldse 
oli konverentsil osavõtjaid 40-st 
meie maa kõrgemast õppeasutu
sest. ’

Tööpäevad Minskis olid tihe
dad. 4 päeva jooksul kuulati 
ära 750 ettekannet üheteistküm
nes sektsioonis, mis omakorda 
jagunesid alasektsioonideks. 
Istungid toimusid pealinna 6 
kõrgemas õppeasutuses’ Kõige 
rohkem kuulati ettekandeid 
Valgevene Polütehnilises Insti
tuudis (184 ettekannet 3 sekt
sioonis) ja Valgevene Riiklikus

Ülikoolis (177 ettekannet 3 sekt
sioonis). Edukalt esinesid kon
verentsil mitmed meie insti
tuudi üliõpilased. NLKP ajaloo 
sektsioonis hindas žürii kõrgelt 
elektrotehnikateaduskonna üli
õpilase Paul Oja ja keemiatea- 
duskonna tudengi Ljuba Mih
hailova ettekannet ning tegi et- • 
tepaneku nende tööde trükis ' 
avaldamiseks.

Pärast tihedat tööpäe.va jä i: 
meil mahti tutvuda noorima 
miljonilinnaga ja Valgevene- 
üliõpilaseluga. Unustamatud 
olid ekskursioonid Kuulsuste 
Kurgaanile ja Hatõni Memo- 
riaalkompleksile. Igas sektsioo
nis korraldati ekskursioone lin
na tööstusettevõtetesse.

14. aprillil oli konverent
si pidulik lõpetamine. Mälestu
seks igale ettekandjale jäi väi
ke mälestusmedal.

M. MADRUS,
TT-61

Selles hoones õpivad Minski tulevased füüsikud.

V P I  U T Ö
ÜTÜ-st Valgevene Polüteh

nilises Instituudis (VPI-s)
_ * 1970.-71. a. esitas VPI 
üleliidulisele üliõpilaste teadus
like tööde konkursi1*? loodus- ja  
täppisteadustes 63 tööd. nendest 
8 said medali, 11 aukirja ja 3-le 
avaldati tenu.

* Instituudis tegeleb iga te i
ne üliõpilane teadusliku töösra 
ja  iga neljas on haaratud ÜKB 
tööst.

*  VPI ÜKB täitis 1971. a. 32 
lepingulist tööd. Tehtavate töö

de kbgusumma oli 237 960 rbl., 
mis ületab 1968. a. taseme seitse 
korda. 1971. a. rakendati ellu 
16 üliõpilasuurimust.

*  1971. a. aprillis korraldas 
matemaatika-, füüsika-, võõr
keelte kateeder esmakordselt 
konkursi parimale ainetimd.ia- 
le. Konkursist võttis osa 200 tu
dengit. 34 konkursist osavõtjat 
autasustati preemiatega. Sama
suguseid konkursse k av a tse tak 
se korraldada ka edaspidi.

M ä rts is  to im u s . K a l i n in g r a d i s  
N S V  L iid u  K a la m a ja n d u s e  M i 
n is te e r iu m i p o o lt  k o r r a ld a tu d . I  
ü liõ p ila s te  te a d u s l i k - te h n i l  i r t e  
k o n v e re n ts . T P I  Ü T Ü  p o o lt  o l i  
s e l le s t  võ im a lu s  osa  v õ t ta  a l l a 
k ir ju ta n u il .

S ü g a v a  m u l je  jä t t i s  k o n v e 
r e n ts i  p id u l ik  a v a m in e  1 2 0 0  
ka a rd ivä e la se  m e m o r ia a la n 
s a m b li  ju u re s , ky.s lä id e ti  t e a d 
m is te  tu li, m is  p õ le s  k o g u  k o n 
v e r e n ts i  a ja , S ü m b o lis e e r id e s  
m õ tte e r k s u s t .

K o n v e re n ts  o li  vä g a  h ä s ti o r 
g a n isee r itu d . T ö ö  to im u s  K a l i 
n in g r a d i K a 1a tö ö s tu se  ja  - m a 
ja n d u s e  T e h n ilis e  I n s t i t u u d i  
(K K K T I)  r u u m e s . I n s t i t u u t  o n  
ü liõ p ila s te  a r v u l t  p ea a eg u  v õ r d 
n e  m e ie  om aga  (9000 ü l iõ p i la s t ,  
n e is t 3500 p ä e v a se s  o s a k o n n a s ) .
, K o n v e r e n ts i  p e e t i  22 e r i a la -  
sek ts io o n is . S o ts io lo o g ia s e k ts i -  
o o n is t võ ts id  o sa  A .  L a u r  j a  
S . Soosaar, a r v u t u s te h n i k a s t  
R . A a rn e . ^ E s in e m in e  lä k s  m e i l  
h ä sti:  k u m m a s tk i  s e k t s io o n i s t
õ n n e s tu s  ära  tu u a  LII a u h i n d .

S e k ts io o n id  tö ö ta s id  k a h e s  v a 
h e tu s e s , seega  jä i  k ü l la l t  a e g a  
tu tv u m is e k s  k e v a d is e  K a lin  i n -  
g ra d ig a . K ü la l is la h k e d  K K K T I  
tu d e n g id  te g id  m e ile  e k s k u r s i 
ooni. V iib is im e  Im m a n u e l  K a n t i  
h a u a l , . n äg im e  a ja lo o lis t b l i n -  
daaži, m is k u ju n e s  S u u r e  I s a 
m a a sõ ja  a ja l h it le r la s te  v i i m 
se k s  tu g ip u n k t i k s  K ö n ig s b e r 
g is ja  ku s  ■27 a a s ta t  ta g a s i k i r 
ju ta t i  alla k a p i tü la ts io o n ia k t i le ,

R. A A R N E ,  T l -101 
A. L A U R ,  T l -61 

S. S O O S A A R ,  T 1-61

KALININGRADIS

remontimiseks on omad üles
anded täita käesoleval viisaas
takul majandusosakonnal, teh
nilise ekspluatatsiooni osakon
nal ja ehitusosakonnal. Nendel 
osakondadel tuleb hoolt kanda 
selle eest, et õppetöö ja teadus
lik uurimistöö võiksid alati toi
muda soojades, puhastes ja 
hästi õhutatud ruumides.

Käesoleval viisaastakul ei ole 
ette nähtud TPI-s Uute ühis
elamute ehitamist. Kuid siiski 
elamistingimused instituudi üli
õpilaste ühiselamutes" parane
vad, 1971/72. õppeaastal elab 
instituudi üliõpilaste ühisela
mus 200 üliõpilast Tallinna teis
test kõrgematest õppeasutus
test. Lähematel aastatel paigu
tatakse need üliõpilased ümber 
ja 'vabaneva elamispinna arvel 
on võimalik vanemate kursuste 
üliõpilased majutada kolmeko
halistesse tubadesse. Ühisela
mute sisustamiseks uue mööbli
ga nähakse ette aastas 12—15 
tuhat rubla. Suured summad 
(30—35 tuhat rubla aastas) on 
eraldatud ühiselamute kapitaal
remondiks. Esimeses järjekor
ras remonditakse ühiselamu 
nr. 2, mis anti ekspluatatsiooni 
1961/62. õppeaastal.

Täiustatakse instituudi faal- 
dusaparaadi struktuuri ja mää
ratakse üksikasjalikult kindlaks 
osakondade ja ka üksikute vas
tutavate töötajate kohustused.

Seoses instituudi tegevuse 
laiendamisega suurenevad ka 
instituudi ülalpidamise kulud.

Laboratooriumide sisustami
seks ajakohaste seadmetega 
koostati üksikasjalik plaan ja 
selle plaani alusel esitati täien
davate soetussummäde taotlus 
ENSV Kõrgema ja Kesk-eriha- 
riduse Ministeeriumile.

Senini eraldatud soetussum- 
mad ei võimalda hankida mit
meid vajalikke seadmeid Õppe- 
ja teadusliku töö jaoks.

Üliõpilaste toitlustamise pa
randamiseks on ette nähtud, 
nagu eelpool märgitud, ehitada 
õppekorpuses nr. 6 500-kohaga 
söökla ja kaks einelauda. 
Laiendatakse erikateedri söök- 
laeinelauda ja Klooga spordi- 
laagri sööklat.

H. EESMAA,
TPI haldusprorektor

*
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♦  õppe- ja  kasvatustööst 
ehitusteaduskonnas rääk isid  
teaduskonna dekaan  L. Joorits 
ja  dots. G. Samolevski.

Ehitusteaduskonnas on õppe
edukus m ärg a tav a lt tõusnud, 
väljalangevus jä rsu lt vähene
nud.. Teaduskonnas on kõrge 
kvalifikatsiooniga õppejõud. 
Puudujääkidest: veel on  v ä lja  
eh itam ata laboratoorne baas, 
olemasolev baas va jab  m odern i
seerimist. Pole koostatud koor
m usgraafikuid ja üliõpilased ei 
kasu ta olem asolevaid võim alusi 
ÜTÜ tööst osavõtuks.

♦  K uulati - lae va  jõuseadm ete 
kateedri dots. P. A nsoni e t te 
kannet kateedri tööst.

♦  Üm bervalim ise korras v a 
liti tagasi järgm iseks perioodiks 
a rh itek tuuri ka teed ri ju h a ta ja  
prof. L. Jürgenson  ja NLKP 
ajaloo kateedri ju h a ta ja  dots. 
Edgar M attisen.

♦  Esitati 2 u u t kand idaa ti 
nimelistele stipendium idele:

J. A nveldi nim . stipendium ile 
— Tiiu M asing (KO-41),

H. Pöögelmanni nim . — Leo
nid P ortjansk i (MM-67).

A.-Ü. BÜROOD

^ K u l j u s e *  kroonikast

SÕIDAME JÄLLE
14. m ä rts i õhtupoolikul Balti 

jaamas. Oleme taas raskete 
kohvritega ja ootusärevate sü
dam etega. Seekord on sih t
kohaks M oskva.

M eid  o a . 24 kuljuslast,
E T K V L -i vokaalkvartett «O nyx» 
ja  vägede ü lem juhatajana meie 
ballettm eister  Salme Valgemäe 
ning K unstilise  Isetegevusm aja  
direktor sm . Ehatamm.

2. «Kuljuse» vilistlased jaga
vad sooje õpetussõnu

H üvasti, Tallinn, sõidame vas
tu  vastu tusrikka le esinemisele 
N SV  L iid u  am etiühingute X V  
kongressi delegaatidele Kong
resside Palees.

3. Delegatsiooni ülemjuhatus
S. Valgemäe (vasakul) ja
H. Ehatamm

MOSKVAS 
L en ingrad i vaksalist viib buss 

m eid m eie aju tisse kodusse, 
14-korruselisse hotelli «Druž- 
ba». K esklinnast kü ll eemal, 

ku id  lau sa  naabruses on Mosk
va R iik lik  Ülikool ja  Lenini 
m äed.

H äm m astava kiirusega saa
m e m a ju ta tu d  ning kohe algab 
ka esim ene kontserdieelne töö
päev, algavad  —

PROOVID 
Need to im uvad  esialgu võimlas 

«K rasnõi Baltiets». Kohaneme

proovide läbiviimise tempoga, 
s. t. ootam e algatuseks tunn i
kest kolm ja  tantsim e esimest 
korda lavastajatele ette oma 
tan tsu . Selleks on Salme Valge
mäe seatud  süit m ereteem alis
test tan tsudest. Väike komis
jon eesotsas kontserdi tantsulise 
osa eest vastu ta ja, sm. Golova- 
noviga jä äb  meiega rahule. Esi
m esest sõelast olime läbi, ees 
on aga veel esinemine pealavas
ta ja le  sm. Tihhomirovile.

Järgm ised  proovipäevad on 
kõigile kollektiividele närv ili
sed ja  pingelised. Vaadatakse 
üle num breid, tehakse paran 
dusi ja  kärpim ist tantsude kes
tuses. Lõunam aalaste 10—12 m i
nutilised tan tsud  lühenevad 2— 
3 korda, algavad esimesed la
vastuse proovid — lõppkokku
võttes kärisevad kõikide h a rju 
tuste  ajakavad, aga eduka 
kontserdi nim el ollakse kõigeks 
valmis.

Ja  lähebki esimene peaproov 
Kongresside Palee laval. «Kul
jus» on sinnani jõudnud õnne
likult, ta n ts  on säilinud selli
sena, nagu ta  meile esialgu sea
ti, aga rõõm ustada on veel va
ra, s e s t . . .

. . .  sest nagu ilmneb, ületab 
kogu kontsert e ttenähtud ajali- 
miidi te rv e lt tunni võrra , .  ,

A lgavad uued proovid. Siis 
jõuab k ä tte  23. m ärts ja —

KONTSERT
K ontsert jagunes lavastuse 

jä rg i tem aatilisteks osadeks: 
töö, sõprus, patriotism  ja  pidu
lik finaal.

Töö osas pakkus kõige enam 
S verdlovski-tantsija te poolt esi
ta tu d  terasesu lata ja te  tants, 
õ n n es tu n u lt valitud kostüüm id 
ja  valgus lõid võimsa efekti te -  
rasesu la tusah ju  tulemöllust.
. Sõpruse osa sisustasid erine

vad liiduvabariigid oma m aad 
ja  rahvast iseloom ustavate ta n t
sudega. K ülakosti tõid ka Mosk
va P. Lum um ba nim. Ülikooli 
erinevatest rahvustest isetege
vuslased. Tantsisid üliõpilased 
Tšiilist, Panam ast, V ietnam ist.

Torm iline aplaus puhkes aga 
saalis, kui lavale tan tsis  hoogsa 
vene rahvaviisi saatel neegri
test ja  vene tü ta rlas tes t koosnev 
rühm .

Võimsalt ja  p idu liku lt m õju
sid finaalis lava dekoratsioo
nid: Kremli m üüri ääres igavese 
tule ees laulab hallipäine la- 
hinguveteranide koor, m eenu
tatakse kuulsusrikast m inevik
k u . . .

Ja  siis on laval kõik palju 
rahvuselised tegelased. L ae poo
le tõuseb elav Nõukogude Liidu 
vapp, kõlavad «Internatsionaa
li» h e l id . ..  L aulab te rve Kong
resside Palee saal. Seda ü levust

pidanuks kõik ise tundma, sõ
nadesse see ei mahu.

Laul vaibub. Valitsuse looži 
poole jooksevad rahvarõivais 
neiud erinevatest liiduvabarii
kidest, käes tulipunased nelgi- 
kimbud. Ja  juba langevad va
litsuse liikmetele kingitud lilled 
saali rahva sekka. Lilleneiud 
tulevad tagasi lavale, kuid meie 
Pillel on endiselt nelgikimp 
käes?? Lahendus - on lihtne — 
sm. A. Kossõgin oli oma lilled 
tem ale edasi k in k in u d ...

Ja õhtul lõhnab igas meie toas 
punane nelk sellest kuulsast 
kimbust.

Kontsert-on läbi, elevust jä t
kub veel aga kuni hilise ööni.

Järgmine kontsert on 25. m ärt
sil, esineme sama kavaga, see
kord aga Moskva linna ja  ob
lasti tõöeesrindlastele. Esine
mine läheb edukalt.

Meie oleme «Kuljuse» kolmas 
koosseis, kel on õnnestunud 

“ tantsida Kongresside Palee la
val, pealegi kaks korda (!) ja 
jääb üle vaid loota, et see vii
maseks ei jääks. .

Moskva-päevade jooksul ole
me saanud endale juurde palju 
uusi tuttavaid ja  ■' ’

SÕPRU
Eriti hästi saame läbi Bakuu  

Meditsiinilise Instituudi nais
ansambli ja  tema võrratu bal
lettmeistriga, kelle igast liigutu
sest õhkus kuum a lõunamaist 
temperamenti. Heasoovlikult 
kutsume teda omavahel «äm
maks».

õpim e tema juhatusel ära 
aserbaidžaani neidude tantsu, 
mida esimesel võimalusel taha
me tantsida ka kodus.

Tihedamad sõprussidemed on 
meil veel Valgevene, Kasahhi, 
Gruusia ja . Turkmeenia tantsi
jatega, nii et lahkumisel jääb

nii mõnigi nägu kurvaks ja  sü 
da nukraks. Aga ehk kohtume 
veel!

TURISTINA MOSKVAS
Proovide vahele jäänud vabad 

tunnid ja  isegi mõned vabad 
päevad kasutasime ära M osk
vaga tutvum iseks. H uviobjekti
deks on teatrid, kontserdid, nä i
tused, kinod, M oskva jõe kalda- 
pealne, Lenini m äed,

Käisime rahvamajanduse saa
vutuste näitusel, USA tööstus- 
näitusel, keegi oli jõudnud käia 
stereokinos, keegi «Romenis» 
mustlasteatris, keegi mustlas- 
ansambli kontserdil L užn iki 
spordihoones, keegi Suures 
Teatris, keegi Tretjakovi Ga
leriis ja kõik olid jõudnud käia  
kauplustes!

Ja ongi 26. m ärts  —

ÄRASÕIDUPÄEV
Viimased kohtum ised uute  

sõpradega, lubadused kirjutada, 
külla sõita. Saadame teisi ja  siis 
sõidame ka ise. Veel 15 tundi 
rongisõitu.

Suveniirid vastuvõtjatele.

ARTHUR CLARKB
(Algus «TP*rS nr. 12)

Pärast lüh ikest raadio- 
nõupidam ist vä ljusid  pääste
salgad kiiresti baasist kõ ik ides
se suundadesse.

Mina läksin jälle koos H en- 
dersoniga. Me suundusim e loo
m u liku lt sinna, kus me Surovi 
kord juba olime kohanud. Seal 
laius nii-öelda «meie» te r r i
toorium  ja  venelaste laevast 
oli see võrdlem isi kaugel. Ja  
mööda künkaid  ronides torkas  
m ulle esm akordselt pähe, et 
vene teadlane tegeles seal võ ib 
olla katsetega, m ida  ta  isegi 
oma seltsim eeste eest saladuses 
hoidis. Mis see küll võis olla?

Henderson leidis ta  esim ese
na  ja  kutsus kohe abi. K a h ju ks  
osutus see hilinenuks: Surov
lebas silm ili lõdvalt kortsuva-  
ju n u d  skafandris. Ta oli näh ta 
vasti põlvili, k u i  m isk i ta  p last-  
m asskiivri purustas.

K ui komandör K rasn in  pära
le jõudis, vaatlesim e m e ikka  
veel häm m astavat eset, m ida  
Surov vahetu lt surm a eel oli 
uurinud. See oli paksu roheka  
nahaga kaetud um bes kolm e  
jala kõrgune m una jas m oodus

tis, m is  terve hulga peente  
kom bitsa te abil oli - kivisse  
juurdunud: see oli taim . Veidi 
eemal seisid veel kaks vä ikse
m at, tum edad  ja ku ivanud  — 
need olid nähtavasti h u k k u 
nud.

«Tuleb välja,» im estasin ma 
endam isi, «ei K uu l siiski on 
elu!» K u id  siis hakkas rääki
m a K rasn in  ja  m a mõistsin, et 
te g e likk u s  on pa lju  imepära
sem.

«Vaene V ladim ir!» sõnas ta. 
«Me teadsim e, et ta  on geenius, 
ja  om eti naersim e, ku i ta  ju 
tustas m eile  oma unistusest. 
Siis ta  v is t otsustaski salajas 
om a suu rim a  töö lõpule v i ia ,, , . 
Oma hübriidnisuga võ itis■ ta  
A rk tika , kuid  see oli alles al
gus: ta  tõ i elu ka K uule. Ja 
surm a s a m u ti . . .»

Ma olin  vapustatud, see näis 
im ena. N üüd  teab kogu  m aa
ilm  «S urovi ka k tu se» lugu (ni
m etus on  sam a seaduspärane 
kui ebatäpnegi) ja  ta  ei üllata  
enam  kedagi. Teadlase- m ä rk

med ütlesid kõik, seal olid aas- 
tapikkuste katsete kirjeldused, 
mille käigus ta  oli aretanud

tiheda ja  paksu nahaga ta i
me, mis suudaks elada va a ku 
mis. Pikad happeid eritavad  
juured võimaldasid ta im el kas
vada kaljudel, kus kõige vi~

samgi sammal endale toitu ei 
leiaks. Hiljem me nägime, kui
das teostus Surovi unistuse 

' teine etapp: temanimeline
«kaktus» m uutis tundmatuseni 
Kuu määratute kivikõrbete il
me, rajades teed teistele tai
medele, m is praegu toidavad 
kõiki Kuu baaside elanikke.

. . .  Krasnin kummardus Su
rov i kohale ja tõstis ta üles. 
Kompas purunenud kiivrit ja  
vangutas pead.

«Mis temaga siis juhtus?» 
küsis ta. «Võiks mõelda, et 
ta ;m  on süüdi, kuid see on ju  
absurdne.»

Roheline mõistatus seisis
elustunud tasandikul, Õrritades 
m eid oma saladuse ja veel
avastamata vÕ:malusteoa. Ja
siis hakkas rääkima Hender
son, aeüašelt, otsefcui valjusti 
mõtiskledes:'

«Mulle näib, ma tean, mis 
juhtus. Meenutage, mida rää
g iti• meile koolis, botaanüratun- 
d ides. . .  Snrov aretas ta 'm e ju  
K uu th w m u s ie  jaoks, tahen
dab, ta p"‘di mõtlema ka  sene- 
le, kuidas ta  Jooming siin pal
junem a hakkab. Seemneb pea
vad siin väga kavgele ia'ali 
lendama sü.*' on neil rohkem  
šansse sobivasse kohta sattuda 
ja  kasvama hakata.. Maal kan

navad seemneid laiali linnud, 
loomad, tuul, siin aga midagi 
sarnast ei ole. Ma kujutan en
dale ette ainult üh t moodust; 
muide, m itm ed  mäisedki tai
med kasutavad nim elt säärast 
mehhanismi.»

Teda katkestas m inu rööga
tus. Miski viru tas tugevasti 
vastu m u  skafandri metallvööd. 
Viga m a ei saanud, ainult eh
musin.

Mu jalge ees vedeles seeme, 
mis nägi välja  umbes nagu 
ploomikivi, Mõne jardi kaugu
sel leidsime teisegi, sellesama, 
mis Surovi kum m ardudes ta  
kiivri oli purustanud. Ta m u i
dugi teadis, et seemned on ju 
ba küpsenud, ku id  unustas k ii
ruga m õtlemast võimalikele 
tagajärgedele. Meenutage, m il
line gravitatsioon on Kuul; ma  
olen oma sümaga näinud, k u i - . 
das «kaktus» loobib seemneid 
veerandi m iili kaugusele. Su 
rovi «laskis maha» ta  enda 
looming.

Nr. 14 .(669)
Pühapäeval, 30. aprillil 1972

VÕISTLESID
TPI a/ü  kom itee poolt läb i

viidud konkursist org-m assilise 
töö ä ia l .'võtsid osa kõikide te a 
duskondade' a/ü bürood. K on
kursi käigus teh ti ä ra  su u r töö 
— '/likvideeriti puudused, m is 
esinesid dokum entide vo rm ista
misel, väljaandm isel ja  sä ilita
misel. A /ü kom itee poolt kor
raldatud ü levaatused näitasid  
a/ü büroode tõsist suh tum ist 
konkurssi, m ille ‘ tulem usena 
kogu instituudis org-m assilise 
töö: tase tunduva lt paranes.

K onkursi tulem used olid jä rg 
mised.

I koha vääriliseks tunnistati:
* majandusteaduskonna 

a/ü büroo
esimees sm. P. Lettens

* energeetikateaduskonna 
a/ü büroo
esimees sm. K. O j aste 
Preem iaks ekskursioon V il

niusse.
■ II koht:

* teen istu jate  a/ü büroo 
esimees sm. M. Root

*  ühiskonnateaduste kateedrite » 
ja üldteoreetiliste õppeainete I 
teaduskonna a/ü büroo I
; esimees sm. F. V ichm ann I 
IPreemiaks — ekskursioon 1 

Leningradi. |



Töötati hästi
15. ja 16. aprillil toimunud 

hoogrtööpäevadest võttis osa 
1211 m eie instituudi üliõpilast 
(planeeritud oli 1050), Teadus
kondadest oli osavõtjaid järg
miselt; 

ehitus 225 
m ehaanika 223 
m ajandus 211 
energeetika 203 
keem ia 175 
elektrotehnika 174.
Tehti ära' suur töö õppekor

pust© ja  ühiselam ute ümbruse 
korrastamisel. Tublilt löödi
kaasa ka Šeflusaluste maja
valitsuste nr. 80 ja  88 objekti
del. Juba traditsiooni järgi
töötab ehitusteaduskond hoog- 
tööpäevakutel Glehni lossi
ehitusel.

Eriti tuleks kiita üliõpilasi, 
kes töötasid K aevuri tn. 1 ob
jektil. Märkimist väärib ehi
tus-, m ehaanika- ja energee- 
tikateaduskonna aktiivne osa-

NB!
5. MAIL KELL 17.00 AUDI
TOORIUMIS A-V211 RÄÄGI
TAKSE KARASTAMISEST JA 
TALISUPLUSEST. LEKTOR: 
TALLINNA POLÜTEHNIKUMI 
KEHAKULTUURI ÕPPEJÕUD 
SM. TAMM. NÄIDATAKSE KA 
DIAPOSITIIVE.

Näeme « V ä lja s ta m ise »  4. ja 5. filmi, « M o sfli
miit» veel «Õnnekütte», O d e s s a  stuudio «Hulljulgust». N ä e 
me paljusid noori näitlejaid , e r i t i  Nikolai Oljaninit. M ainida*  
võiks veel E. Leonovit ja  A .  F a p a n o v it  «önneküttidest».

Jälle üks (labane) k o m ö õ d is tfilm , ütlete? K ui aega on, v õ it*  
järele kontrollida või v a s t u p id is e s  veenduda — « õ n n e k ü tid »  
on parajasti jooksmas.

Pakume pileteid viimastele 
kevadetead ustele RAT «Esto
nias»:
1. 30. aprillil «Türklane Itaa

lias».
2. 1. mail «Mees «La Man- 

ehast».
3. 3. mail «Minu sõber Bun- 

bury».
4. 5. mail «Rüütel Sinihabe».
5. 7. mail «Gajane».
*. 7. mail Fuccini 3 lühioope

rit.
Piletid müügil A-5-139 iga 

päev peale kella 14.00.

TRAKAION  
KENA KOHT

ÜLIÕPILASED!
TPI a.-ü. komiteest on või

malik saada tuusikuid m eeldi
vaks puhkuseks Leedus, Trakai 
järve ääres, looduslikult'kaunis 
kohas, Vilniuse RÜ puhkelaag
ris.

Laagri vahetus kestab 31. 
juunist II. augustini. Lisaks 
laagrile on ette nähtud tutvu
mine Vilniusega 28.—31. juulini.

Tuusiku maksumus orientee
ruvalt 8 rbl.

Rutake, sest kes ees, see mees. 
Avalduse esitam ise viimane 
tähtaeg on 11. mai 1972.

G. EITELBERG,
TPI a.-ü. kom itee Uige

S U L G P A L L  K I I E V I S
15. ja 16. aprillil toimus 

Kiievis üleliiduline tehnikains- 
•tituutide turniir sulgpallis aka
deemik Koroljovi karikale. 
Esindatud Gorki, Harkov, Kiiev 
kahe võistkonnaga, ja Tallinn. 
TPI esindusse kuulusid lv i Mu
rel, Helle Tamm, Marika Lem-

L Ä K I  M A T K A L E !
Uues VTK kompleksis on 

matkamisel suur tähelepanu. Ja 
m iks ka mitte. A k t i i v n e  
l i i k u m i n e  vabas looduses ai
tab leevendada nädalast töövä-. 
siinust.

TPI Spordiklubi ja kehalise 
kasvatuse kateedri korraldusel 
saab 5. m a i l  k. a. teoks meie 
instituudi e s i m e n e  VTK 
matk. Selle üritusega tähistame 
ühtlasi ka v õ i d u p ä e v a .

Matk on organiseeritud selli
selt, et ta  oleks huvitav ja ka
sulik kõigile, kes sellest osa võta
vad. Sportlikuma vaimuga rah
vale on kindlasti meelepärasem  
matka o r i e n t e e r u m i s -  
v a r i a n t  kuue kontrollpunkti 
läbimisega. Neile, keda# rahul
dab ka tavaline jalutuskäik loo
duses, on varutud kindel mars

ruut, m ille lähtepaigaks on TPI 
staadion, pöördepunktiks Harku
mõis.

Mõlema matkaraja kilomet- 
raaž vastab VTK IV ja V astme 
nõuetele.

Matkapäeva pidulik avamine 
toimub 5. m ail algusega kell 
12.15 TPI staadionil. Matka 
stardipalk on avatud kuni kella
15.00. Lõpuajaks planeeritud 
kell 19.00.

Osavõttu TPI VTK-matkast 
arvestatakse ka teaduskondade- 
vahelise spordimassilise töö 
ü l e v a a t u s e  raames!

Matka õnnestumine oleneb 
igaühest. Jätkem sel puhüi vä
hem tähtsad asjad-toimetused  
sinnapaika ja. seadkem sammud
5. mail TPI staadionile!
HEAD MATKAMIST!

ming, Aavo Raig, Peeter Espak, 
Enn Levet ja Ants Kikas.

Enne võistlusi toimus lau 
päevak, millest võtsid osa kõik 
võistkonnad.

Pärast pidulikku avatsere
mooniat kohtusime KPI I võist
konnaga. Algus oli tasavägine, 
kuid siis kaldus ülekaal k iiev- 
laste poolele ja meil tu li vastu  
võtta kaotus 3:6. KPI II võist
konna alistasime kindlalt 6:3. 
Samal õhtul kohtusime tugeva- 
koosseisulise Gorki võistkon
naga (2 meistrikandidaat! ja 2 
meistersportlast). Meie mängi
jad tegid kõik, mis suutsid, kuid 
kaotusest polnud pääsu.

Pühapäeva pärastlõunal to i
mus otsustav kohtumine H ar- 
koviga. Heitlus oli seisuni 3:3 
tasavägine, siia pääses m aksvu
sele m eie suurem võidutahe. 
Võit 6:3.

Meie mängijatest näitas end 
Kiievis kõige paremast küljest 
Enn Levet, teiste m ängijate 
vorm jättis soovida.

Võistkondade lõplik paremus
järjestus spordiklubide osas: 
1. GPI, 2. KPI, 3. TPI. Üliõpi
lastest saavutas aga esikoha 
TPI.

ANTS KIKAS,
TP-21

v a im se  tooga Kurnama _ 
i s t u v a  e luv iisiga  h arjunud  i n i 
m e n e  va jab  norm aalse  e lu t a l it 
l u s e  sä ilitam iseks l i i k  u r n i  s  i__ 
V ir g u t u s v õ im le m in e  ja  viim aselt, 
a j a l  ü h a  suurem at p o o le h o id e  

. v õ i t e v  t e r v i s e j o o k s  o n  p a 
r i m a k s  «ro h u k s» l i ik u m is v a e -  
f j u s t õ v e  vastu.

T P I  õppejõud, teenistujad  j c  
v a n e m a t e  kursu ste  ü l iõ p ila se d ?  
E e l k õ i g e  t e i e  jaokš ori m õ e l 
d u d  ä s ja  a lanud  T P I  t e r v i s  e -  
j o o k s u  k u r s u s e d . T e r v i s e ' 

, s ä i l i t a m in e  ja  kehalise t u b l i d a -  
■ s e  e e st  hoolitsem ine nõuab  k a  

v a s t a v a i d  teadmisi. N ü ü d  ora  
s e l l e k s  soodne võ im alus n. ö* 
I c  ä e - j  a la  juure s! T e r v ise jo o k se  
J c u r s u s i  juhendavad  meie v a b a 
r i i g i  selle a la  parim ad sp e t s ia 
l i s t i d  -— ke rge jõu st iku treen e rid  

O l a v  Karikosk ja Peeter V a r -  
r a k .

_ K u r s u s e d  to im uvad  iga l t e i 
s i p ä e v a l  ja  reedel a lgu sega  v a s 
t a v a l t  kell 17.00 ja  16.30. 

K o g u n e m in e  T P I  staadionil. 
H e a d  pealehakkam ist ja  p ü s i 

v a t  in d u  harjutam iseks!
V. BAZANO V

See päev jääb ajalukku
1972. a. 9, aprül jääb m eie instituudi spordiajalukku kui 

päev, mil TPI Spordiklubi karatesektsioon viis läbi oma 
esimesed m eistrivõistlused. ,

Meistrid selgitati kahel võistlusalal: katas ja vabavõist- 
luses. Kata, m is on ajalooliselt vanemaks karatevormiks, 
kujutab endast võitlust kujuteldava vastasega. Kõige kõr
gema hinde ja  TPI m eistritiitli sai A. PIHL AK (majandus
teaduskond) ja  L. MIHHAILOV (eiiergeetikateaduskond). 
Vabavõitlus, mis, on suhteliselt uuem võidus vorm, pakkus 
seekord vaatajaile suurem at elamust. Turniiri võitjaks tun
nistati TPI lõpetanu M. ROSSMAN. Üliõpilastest olid pari
mad L. MIHHAILOV, A. PIHLAK ja  V. KURI (majandus
teaduskond).

Spordiklubi edaspidiselgi toetusel usume, et karate saab 
endale TPI-s veel tugevam ini jalad alla.

V. KURI,
TE-81

S ü d a m lik  kaastunne Marile 
j a .  M ard ile

EMA 
s « r m a  puhul.

0 -1 0 1  ; 
KO-101

orrük ikoda «Ühiselu», Tallinn» 
Pikk t. 40/42.

A.-u. komitees ,
21. aprillil toimunud a.-ü- ko

mitee koosolekul arutati:
©  toitlustamise olukorda ins

tituudi sööklates. Sellest rääki
sid söökla direktor sm. Udrik 1 
ja toitlustuskomisjoni esimees 
sm. A. Virkus.

©  õppe-teadusliku komisjoni 
esimees O. Aarna kõneles õppe
jõudude koormuse analüüsist.

© komitee otsustas tasuda 
TPI töötajate laste spordikooli 
tuusikute eest.

©  TPI-le eraldatud pruugitud 
sõiduauto «Žiguli» ostuluba 
määrati Jüri Rebasele.

võtt. Rahule võib jääda ka kee
mia- ja elektrotehnikateadus- 
konnaga. Puudujääke esines 
majandusteaduskonnas, kus ei
suudetud tagada , planeeritud 
üliõpilaste arvu kõigil objekti
del.

Üldiselt oli töö objektidel 
korraldatud rahuldavalt. Mõnes 
kohas siiski venis tudengite
töölerakendamine lubamatult 
kaua mõnede töödejuhatajate 
kohusetundetu suhtumise tõttu 
oma ülesannetesse.

Vaatamata mõningatele puu
dujääkidele, õnnestus tööpäevak 
igati.

Hoogtööpäevaku staap. I

M eile kirjutati
õpperühmad LT-2I ja LR-21 

töötasid väga hästi laupäevakul 
Sütiste tn. nr. 10, 12 ja 14 ob-l 
jektidel. Eriti palume ära mär-l 
kida järgmisi üliõpilasi: I

Ivar Niilus, Heini Meius, Eero! 
Randla, Andres Luik. I

N. ROZOVA, 8
majavalitsus nr. 80 SKevadetenilustele

JT NÜ Ü D  K A  
M E I L

Toimetaja H. OK

P ? 1® »  napTKOMa, peRTOpaTa,
J I K C M 3  h  n p o ^ K O M a  * “ * 

aJ*j*CKoro nojnrrexHHVCCicoro 
yTa*

j^ ^ -0 4 6 2 2
nr. 1150

J^aHid Maire ja Ülo, sfldam- 
I i le  kaastunne

^SA
lea -o tu se  puhul.

TPI orienteerumise 
sektsioon.

tr a l l is  Maire!
T u n n em e südamest kaasa

ISA
s u r m a  puhul!

hl-41 koos juhendajaga*

S ü d am lik  kaastunne Sulla# 
ÜLO.

Rühmakaaslased.


